
G Y M N Á Z I U M  B R N O ,  V Í D E Ň S K Á ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Vídeňská 55/47, 639 00 Brno, IČ 00558982, tel.: 543 421 751   

datová schránka: jzgxkrr, www.gvid.cz, vedeni@gvid.cz 

č.ú.: 101130621/0100 Komerční banka 

 

KRITÉRIA PRO OVĚŘENÍ ZNALOSTI ČESKÉHO JAZYKA PRO UCHAZEČE – CIZINCE  1/2 

Kritéria pro ověření znalosti českého jazyka pro uchazeče, kterým bylo povoleno 
nahrazení přijímací zkoušky z českého jazyka pohovorem 

Obecné informace: 

Cílem ústního pohovoru je zjistit zda uchazeč zejména:  

 má předpoklady rozvíjet svůj studijní potenciál, 

 dokáže plnit své povinnosti, tj. například zda se na pohovor připravil, 

 má obecně o další studium zájem, 

 má zájem studovat na dané škole.  
 

Části ústního pohovoru:  

1) Ústní část na místě – zkoušející pokládá otázky z tematických okruhů, uvedených níže.  
2) Prezentace předem připraveného projevu – uchazeč si připraví samostatný projev na cca 2 minuty na 

libovolné téma, k prezentaci může používat vhodné materiály (obrázky, donesené pomůcky, fotografie 
v telefonu apod.). Příklad témat je uveden níže.  

 
Kritéria hodnocení: 

Každá položená otázka a prezentace zvoleného tématu bude hodnocena dichotomicky: 
vyhověl (ANO)/nevyhověl (NE). 

 
Uchazeč při pohovoru celkově vyhoví v případě, že počet dílčích hodnocení vyhověl (ANO) bude vyšší, než počet 
hodnocení nevyhověl (NE). 
 
V rámci hodnocení je posuzováno, zda: 

 je uchazeč na pohovor připraven, 

 uchazeč dokáže reagovat na otázky 

 se uchazeč umí zeptat, když otázce nerozumí 

 jsou odpovědi uchazeče obsahově srozumitelné, 

 zda gramatické chyby v odpovědích nebrání v porozumění, 

 je výslovnost uchazeče srozumitelná. 

Tematické okruhy a otázky k ústní části na místě: 

1. Informace o osobě uchazeče 

Jak se jmenujete?  

Odkud jste, kde jste se narodil/a? 

Kdy jste se narodil/a? 

Kolik vám je let?  

Kde bydlíte? 

Jak dlouho jste v České republice?  

Máte v České republice nějakého kamaráda/kamarádku?  
 

2. Jazyky 

Jaký je váš mateřský jazyk? 

Jakým jazykem doma mluvíte?  

Umíte nějaký další jazyk?  

Jak dlouho studujete češtinu?  

Kde jste se češtinu učil/a?  
 

http://www.gvid.cz/


G Y M N Á Z I U M  B R N O ,  V Í D E Ň S K Á ,  P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Vídeňská 55/47, 639 00 Brno, IČ 00558982, tel.: 543 421 751   

datová schránka: jzgxkrr, www.gvid.cz, vedeni@gvid.cz 

č.ú.: 101130621/0100 Komerční banka 

 

KRITÉRIA PRO OVĚŘENÍ ZNALOSTI ČESKÉHO JAZYKA PRO UCHAZEČE – CIZINCE  2/2 

 

3. Škola  

Do jaké školy jste dosud chodil/a (chodíte)?  

Který předmět máte rád/a a proč? 

Jaký je rozdíl mezi českou a ukrajinskou školou? 

V kolik hodin začíná na Ukrajině vyučování?  

Proč chcete studovat na naší škole 

Co chcete dělat? / Jakou profesi chcete dělat? 
 

4. Volný čas 

Co obvykle děláte ve volném čase?  

Jaké jsou vaše záliby – koníčky? 

 

 

Návrh témat pro prezentaci předem připraveného projevu: 

 Můj oblíbený koníček. 

 Můj oblíbený předmět ve škole. 

 Můj kamarád/moje kamarádka. 

 Můj spolužák/moje spolužačka. 

 Moje oblíbená počítačová hra. 

 Můj oblíbený seriál. 

 Můj oblíbený film. 

 Moje oblíbená kniha. 

 jiné libovolné téma 
 

 

 

 

 

Mgr. David Andrle v. r.  
ředitel školy 

http://www.gvid.cz/

